2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 июля 2015 г.
	[bookmark: _GoBack]№  339-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в областную адресную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда в 2014-2017 годах», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда в 2014-2017 годах», следующие изменения:
1) в паспорте:
а) строку «Объёмы и источники финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники
финансирования
мероприятий Программы
	–
	общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 1284145586,17 рубля,
из них:
средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства (далее – Фонд) – 682422328,22 рубля;
средства областного бюджета Ульяновской области – 351353338,39 рубля;
предполагаемые средства бюджетов муниципальных образований Ульяновской области – 213245927,56 рубля;
внебюджетные источники финансирования – 37123992,00 рубля.»;

б) в строке «Планируемые показатели выполнения Программы» слова «40084,63 кв. м» заменить словами «42195,57 кв. м», слова «2478 человек» заменить словами «2520 человек», цифры «112» заменить цифрами «116»;
2) в абзаце первом раздела 1 цифры «112» заменить цифрами «116», слова «40084,63 кв. м» заменить словами «42195,57 кв. м»;
3) абзац первый раздела 5 изложить в следующей редакции:
«В Программу включены 116 аварийных многоквартирных домов общей площадью 42195,57 кв. м. Переселению подлежат 2520 человек из 1031 жилого помещения общей площадью 39831,69 кв. м.»;
4) в разделе 7:
а) пункт 7.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Доля софинансирования  расходов на реализацию мероприятий Программы с привлечением средств Фонда составляет:
по первому этапу (2014-2015 годы):
36 процентов – за счёт средств Фонда;
64 процента – за счёт средств областного бюджета Ульяновской области и предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области;
по второму этапу (2015-2016 годы):
68,92 процента – за счёт средств Фонда;
31,08 процента – за счёт средств областного бюджета Ульяновской области и предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области;
по третьему этапу (2016-2017 годы):
87,67 процента – за счёт средств Фонда;
12,33 процента – за счёт средств областного бюджета Ульяновской области и предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области.»;
б) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4. Софинансирование расходов на реализацию мероприятий Программы за счёт средств консолидированного бюджета Ульяновской области осуществляется:
1) при финансовой поддержке Фонда:
а) для городских округов:
за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в размере                    50 процентов;
за счёт предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области в размере 50 процентов;
б) для городских и сельских поселений:
за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в размере                  80 процентов;
за счёт предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области в размере 20 процентов;
2) без финансовой поддержки Фонда:
а) для городских округов:
за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в размере                    50 процентов;
за счёт предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области в размере 50 процентов;
б) для городских и сельских поселений:
за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в размере                  92,78 процента;
за счёт предполагаемых средств бюджетов муниципальных образований Ульяновской области в размере 7,22 процента.»;
5) в разделе 10:
а) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«В результате реализации Программы будут переселены 2520 человек
из 1031 жилого помещения общей площадью 39831,69 кв. м.»;
б) в абзаце шестом цифры «112» заменить цифрами «116»;
6) приложения № 1-4 изложить в следующей редакции:

1707бт2